

SOCIETE DES LECTEURS DU MONDE

80 BOULEVARD AUGUSTE BLANQUI

75013 PARIS

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	53 970,00	53 970,00				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	12 350,45	11 853,93	496,52	0,02	733,27	0,02
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	6 929 173,55	5 297 500,00	1 631 673,55	60,14	2 557 173,55	59,13
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés					1 055 000,00	24,39
Prêts	299 988,53	220 805,00	79 183,53	2,92	124 038,53	2,87
Autres immobilisations financières	3 048,98		3 048,98	0,11	3 048,98	0,07
TOTAL (I)	7 298 531,51	5 584 128,93	1 714 402,58	63,19	3 739 994,33	86,47
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	187,03		187,03	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	15 425,00		15 425,00	0,57		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	25 539,39		25 539,39	0,94	28 999,10	0,67
. Autres	537 780,77		537 780,77	19,82	101 295,10	2,34
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	154 350,56		154 350,56	5,69	154 350,56	3,57
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	259 748,01		259 748,01	9,57	294 753,74	6,82
Charges constatées d'avance	5 782,91		5 782,91	0,21	5 609,35	0,13
TOTAL (II)	998 813,67		998 813,67	36,81	585 007,85	13,53
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	8 297 345,18	5 584 128,93	2 713 216,25	100,00	4 325 002,18	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 5 930 008,25)	5 930 008,25	218,56	5 930 008,25	137,11
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	1 220 428,48	44,98	1 220 428,48	28,22
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	116 557,16	4,30	116 557,16	2,69
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-3 148 698,73	-116,04	1 349 827,23	31,21
Résultat de l'exercice	-1 468 423,07	-54,11	-4 498 525,96	-104,00
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 649 872,09	97,67	4 118 295,16	95,22
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	257,44	0,01	198,68	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 085,68	0,59	113 802,81	2,63
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	2 586,76	0,10	2 099,49	0,05
. Organismes sociaux	7 273,85	0,27	4 362,22	0,10
. Etat, impôts sur les bénéficiaires			1 888,00	0,04
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	24 113,50	0,89	23 626,50	0,55
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			396,40	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	13 026,93	0,48	60 332,92	1,39
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL (IV)	63 344,16	2,33	206 707,02	4,78
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 713 216,25	100,00	4 325 002,18	100,00

SOCIETE DES LECTEURS DU MONDE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	445 302,00		445 302,00	100,00	380 000,00	100,00	65 302	17,18
Chiffres d'Affaires Nets	445 302,00		445 302,00	100,00	380 000,00	100,00	65 302	17,18

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					14,55	0,00	-14	-100,00
Autres produits			1 189,44	0,27	1 194,07	0,31	-5	-0,41
Total des produits d'exploitation (I)			446 491,44	100,27	381 208,62	100,32	65 283	17,13
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			407 338,62	91,47	327 310,36	86,13	80 028	24,45
Impôts, taxes et versements assimilés			1 688,48	0,38	1 762,04	0,46	-74	-4,19
Salaires et traitements			26 235,64	5,89	30 793,01	8,10	-4 558	-14,79
Charges sociales			9 798,25	2,20	11 331,48	2,98	-1 533	-13,52
Dotations aux amortissements sur immobilisations			236,75	0,05	435,27	0,11	-199	-45,74
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant								
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			3,77	0,00	540,91	0,14	-537	-99,43
Total des charges d'exploitation (II)			445 301,51	100,00	372 173,07	97,94	73 128	19,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			1 189,93	0,27	9 035,55	2,38	-7 846	-86,83
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances			742,00	0,17	55 000,00	14,47	-54 258	-98,64
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change								
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			742,00	0,17	55 000,00	14,47	-54 258	-98,64
Dotations financières aux amortissements et provisions			970 355,00	217,91	4 547 950,00	N/S	-3 577 595	-78,65
Intérêts et charges assimilés								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			970 355,00	217,91	4 547 950,00	N/S	-3 577 595	-78,65
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-969 613,00	-217,73	-4 492 950,00	N/S	3 523 337	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-968 423,07	-217,47	-4 483 914,45	N/S	3 515 491	

SOCIETE DES LECTEURS DU MONDE
COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			812,49	0,21	-812	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	500 000,00	112,28			500 000	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	500 000,00	112,28	812,49	0,21	499 188	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	1 000 000,00	224,57			1 000 000	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 000 000,00	224,57			1 000 000	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-500 000,00	-112,27	812,49	0,21	-500 812	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)			15 424,00	4,06	-15 424	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	947 233,44	212,72	437 021,11	115,01	510 212	116,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 415 656,51	542,48	4 935 547,07	N/S	-2 519 891	-51,05
RÉSULTAT NET	-1 468 423,07	-329,75	-4 498 525,96	N/S	3 030 102	
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	53 970,00	53 970,00				
205000 CONCESS.BREVETS LICENCES	31 610,00		31 610,00	1,17	31 610,00	0,73
205100 LOGICIELS LSF	22 360,00		22 360,00	0,82	22 360,00	0,52
280500 AMORT.CONC.BREVETS LICENCES		31 610,00	-31 610,00	-1,16	-31 610,00	-0,72
280510 AMORT LOGICIELS LSF		22 360,00	-22 360,00	-0,81	-22 360,00	-0,51
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	12 350,45	11 853,93	496,52	0,02	733,27	0,02
218300 MAT.BUREAU & INFORMATIQUE	2 989,85		2 989,85	0,11	2 989,85	0,07
218380 MATERIEL INFORMATIQUE	9 360,60		9 360,60	0,34	9 360,60	0,22
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMATIQUE		11 853,93	-11 853,93	-0,43	-11 617,18	-0,26
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	6 929 173,55	5 297 500,00	1 631 673,55	60,14	2 557 173,55	59,13
261810 PARTS LMPA	6 899 172,39		6 899 172,39	254,28	6 899 172,39	159,52
261820 PARTS SA LE MONDE	30 001,16		30 001,16	1,11	30 001,16	0,69
296181 PROV. DEP. PARTS LMPA		5 272 300,00	-5 272 300,00	-194,31	-4 350 000,00	-100,57
296182 PROV. DEP. PARTS LE MONDE SA		25 200,00	-25 200,00	-0,92	-22 000,00	-0,50
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés					1 055 000,00	24,39
272100 ORA - LE MONDE					1 000 000,00	23,12
276820 INTERETS COURUS SUR ORA					55 000,00	1,27
Prêts	299 988,53	220 805,00	79 183,53	2,92	124 038,53	2,87
274600 PRET D'ACTION LE MONDE	299 988,53		299 988,53	11,06	299 988,53	6,94
297460 PROV. DEP. PRET ACTIONS LE M		220 805,00	-220 805,00	-8,13	-175 950,00	-4,06
Autres immobilisations financières	3 048,98		3 048,98	0,11	3 048,98	0,07
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 048,98		3 048,98	0,11	3 048,98	0,07
TOTAL (I)	7 298 531,51	5 584 128,93	1 714 402,58	63,19	3 739 994,33	86,47
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	187,03		187,03	0,01		
401001 FOURNISSEURS	187,03		187,03	0,01		
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	15 425,00		15 425,00	0,57		

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES	15 425,00		15 425,00	0,57		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	25 539,39		25 539,39	0,94	28 999,10	0,67
445660 ETAT TVA SUR AUTRES BIENS ET SERVICES	896,26		896,26	0,03	3 668,47	0,08
445670 ETAT CREDIT DE TVA A REPORTER	23 393,00		23 393,00	0,86		
445860 ETAT TVA S/FACT NON PARVENUES	1 250,13		1 250,13	0,05	17 490,63	0,40
445870 TVA SUR FACTURES A ETABLIR					7 840,00	0,18
. Autres	537 780,77		537 780,77	19,82	101 295,10	2,34
451200 C/C SOCIETE EDITRICE DU MONDE (VENTES)	135 409,33		135 409,33	4,99	97 737,94	2,26
462100 CREANCES S/CESSION IMMO FIN	400 000,00		400 000,00	14,74		
468700 DIVERS - PRODUITS A RECEVOIR	2 371,44		2 371,44	0,09	3 557,16	0,08
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	154 350,56		154 350,56	5,69	154 350,56	3,57
508140 NATIO COURT TERME 2	33 811,68		33 811,68	1,25	33 811,68	0,78
508141 SICAV LSF	917,28		917,28	0,03	917,28	0,02
508143 SICAV TOP 6	119 621,60		119 621,60	4,41	119 621,60	2,77
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	259 748,01		259 748,01	9,57	294 753,74	6,82
512110 BNP COMPTE 29468171	256 796,16		256 796,16	9,46	291 852,74	6,75
512120 BNP LSF COMPTE 10055564	2 951,85		2 951,85	0,11	2 901,00	0,07
Charges constatées d'avance	5 782,91		5 782,91	0,21	5 609,35	0,13
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	5 782,91		5 782,91	0,21	5 609,35	0,13
TOTAL (II)	998 813,67		998 813,67	36,81	585 007,85	13,53
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	8 297 345,18	5 584 128,93	2 713 216,25	100,00	4 325 002,18	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 5 930 008,25) 101300 CAPITAL SOUSCRIT APPELE VERSE	5 930 008,25	218,56	5 930 008,25	137,11
	5 930 008,25	218,56	5 930 008,25	137,11
Primes d'émission, de fusion, d'apport ... 104100 PRIMES D'EMISSION	1 220 428,48	44,98	1 220 428,48	28,22
	1 220 428,48	44,98	1 220 428,48	28,22
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale 106110 RESERVE LEGALE PROPREMENT DITE	116 557,16	4,30	116 557,16	2,69
	116 557,16	4,30	116 557,16	2,69
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau 110000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDITEUR	-3 148 698,73	-116,04	1 349 827,23	31,21
	-3 148 698,73	-116,04	1 349 827,23	31,21
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-3 148 698,73	-116,04		
	-3 148 698,73	-116,04		
Résultat de l'exercice	-1 468 423,07	-54,11	-4 498 525,96	-104,00
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	2 649 872,09	97,67	4 118 295,16	95,22
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires 519800 INTERETS COURUS SUR CBC	257,44	0,01	198,68	0,00
	257,44	0,01	198,68	0,00
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401001 FOURNISSEURS	16 085,68	0,59	113 802,81	2,63
	8 742,06	0,32	7 302,41	0,17
408100 FOURN FACTURES NON PARVENUES.	7 343,62	0,27	106 500,40	2,46
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	2 586,76	0,10	2 099,49	0,05
421600 ACOMPTE	1 408,81	0,05	1 408,81	0,03
421800 NOTE DE FRAIS	1,42	0,00	1,42	0,00
428300 PROVISION PIGES			689,26	0,02
428610 CAL PROV CP EN COURS	535,33	0,02		
428630 PROV IF	641,20	0,02		
. Organismes sociaux	7 273,85	0,27	4 362,22	0,10
431100 URSSAF	3 777,24	0,14	2 464,40	0,06
437110 ASSEDIC	743,52	0,03	473,28	0,01

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	
437320 CNC RETRAITE	1 843,02	0,07	1 315,08	0,03
438300 PROV CHARGES S/PIGES			109,46	0,00
438611 CHARGES S/PROV CP	240,90	0,01		
438630 CH. SOC S/IF	247,06	0,01		
438670 TAXE APPRENTISSAGE	170,95	0,01		
438680 FORMATION	251,16	0,01		
. Etat, impôts sur les bénéfiques			1 888,00	0,04
444000 ETAT IMPOTS S/BENEFICES			1 888,00	0,04
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	24 113,50	0,89	23 626,50	0,55
445510 ETAT TVA A PAYER			4 474,00	0,10
445710 ETAT TVA COLLECTEE	24 113,50	0,89	19 152,50	0,44
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés			396,40	0,01
448600 ETAT AUTRES CHARGES A PAYER			396,40	0,01
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	13 026,93	0,48	60 332,92	1,39
419800 RRR ET AUTRES AVOIRS A ETABLIR			47 840,00	1,11
467000 DEB ET CRED DIVERS - AUTRES	13 026,93	0,48	12 492,92	0,29
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	63 344,16	2,33	206 707,02	4,78
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 713 216,25	100,00	4 325 002,18	100,00

SOCIETE DES LECTEURS DU MONDE COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2010 au 31/12/2010

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	445 302,00		445 302,00	100,00	380 000,00	100,00	65 302	17,18
706100 PRESTATIONS DE PROMOTIONS	445 302,00		445 302,00	100,00	380 000,00	100,00	65 302	17,18
Chiffres d'Affaires Nets	445 302,00		445 302,00	100,00	380 000,00	100,00	65 302	17,18

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation								
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					14,55	0,00	-14	-100,00
791521 INDEMNITES JOURNALIERES					14,55	0,00	-14	-100,00
Autres produits			1 189,44	0,27	1 194,07	0,31	-5	-0,41
753000 JETONS PRESENCE REMUNERATIONS D ADMINISTRATEURS			1 185,72	0,27	1 185,72	0,31		0,00
758000 PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE			3,72	0,00	8,35	0,00	-5	-62,49
Total des produits d'exploitation (I)			446 491,44	100,27	381 208,62	100,32	65 283	17,13
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			407 338,62	91,47	327 310,36	86,13	80 028	24,45
606400 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES			5 599,33	1,26	5 860,28	1,54	-261	-4,44
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES			28 952,00	6,50	36 748,00	9,67	-7 796	-21,20
613201 LOCATIONS AUDITORIUM			2 950,00	0,66	2 200,00	0,58	750	34,09
615600 MAINTENANCE			6 010,20	1,35	5 724,00	1,51	286	5,00
616100 ASSURANCE MANDATAIRE SOCIAL			3 113,35	0,70	3 099,70	0,82	14	0,45
618300 DOCUMENTATION TECHNIQUE			3 417,82	0,77	949,15	0,25	2 468	260,06
618350 HEBERGEMENT SITE INTERNET			285,00	0,06	285,00	0,08		0,00
618360 MISE A JOUR DU SITE INTERNET			1 688,00	0,38	2 736,00	0,72	-1 048	-38,29
621100 PERSONNEL INTERIMAIRE			12 539,13	2,82			12 539	N/S
621400 PERSONNEL DETACHE OU PRETE A L ENTREPRISE			89 461,80	20,09	88 108,22	23,19	1 353	1,54
621401 PRESTATIONS ADMINISTRATIVE SEM			8 364,00	1,88	8 364,00	2,20		0,00
622600 HONORAIRES			24 840,83	5,58	4 022,36	1,06	20 818	517,60
622700 FRAIS D ACTE ET DE CONTENTIEUX			160,36	0,04	70,25	0,02	90	128,57
622710 FRAIS D'ASSEMBLEE			52 972,20	11,90	41 806,20	11,00	11 166	26,71
623110 LETTRES AUX LECTEURS			8 227,23	1,85	7 233,11	1,90	994	13,74
623400 CADEAUX A LA CLIENTELE					528,57	0,14	-528	-100,00
625600 MISSIONS - MANIF SDL			6 015,68	1,35	3 325,80	0,88	2 690	80,90
625601 MISSIONS - ADMINISTRATION			3 873,64	0,87	2 989,80	0,79	884	29,58
625602 MISSIONS - RENCONTRES SDL					196,20	0,05	-196	-100,00
625700 RECEPTIONS - COCKTAILS MANIF			22 897,12	5,14	18 580,23	4,89	4 317	23,23
625710 RECEPTIONS - RENCONTRES SDL			6 336,01	1,42	3 843,81	1,01	2 493	64,87
626100 FRAIS POSTAUX			4 320,00	0,97	4 320,00	1,14		0,00
627800 FRAIS BANCAIRES SDL			111 754,79	25,10	85 816,47	22,58	25 938	30,23
627801 FRAIS BANCAIRES LSF			460,13	0,10	503,21	0,13	-43	-8,54
628100 COTISATIONS			3 100,00	0,70			3 100	N/S
Impôts, taxes et versements assimilés			1 688,48	0,38	1 762,04	0,46	-74	-4,19
633300 PARTICIP FORMATION PROFESSIONNELLE					162,59	0,04	-162	-100,00
633310 AGEFA/FPC			336,98	0,08			336	N/S
633320 TAXE APPRENTISSAGE			170,50	0,04	200,45	0,05	-30	-14,99
635110 TAXE PROFESSIONNELLE					1 399,00	0,37	-1 399	-100,00
635111 COTISATION FONCIERE DES ENTREP			1 181,00	0,27			1 181	N/S
Salaires et traitements			26 235,64	5,89	30 793,01	8,10	-4 558	-14,79
641110 SALAIRES DE BASE			20 487,80	4,60	17 712,76	4,66	2 775	15,67

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2010 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2009 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
641111 SALAIRES RENFORT DE PERSONNEL	4 289,79	0,96	12 616,04	3,32	-8 327	-65,99
641142 PROV IF	641,20	0,14			641	N/S
641171 CAL PRV CP EN COURS	535,33	0,12			535	N/S
641420 IND COMP TRANSPORT	90,52	0,02	209,07	0,06	-119	-56,93
641430 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	191,00	0,04	255,14	0,07	-64	-25,09
Charges sociales	9 798,25	2,20	11 331,48	2,98	-1 533	-13,52
645000 PROVISION CHARGES SOCIALES	-109,46	-0,01	109,46	0,03	-218	-199,99
645110 CHARGES SOCIALES - URSSAF	5 478,60	1,23	6 769,58	1,78	-1 291	-19,06
645230 CHARGES SOCIALES - CAPPREM	2,78	0,00	4,85	0,00	-2	-49,99
645320 CHARGES SOCIALES - CNC RETRAITE	1 593,00	0,36	1 572,55	0,41	21	1,34
645340 CHARGES SOCIALES - ANEP	1 220,83	0,27	1 502,11	0,40	-282	-18,76
645410 CHARGES SOCIALES - ASSEDIC	1 124,54	0,25	1 253,02	0,33	-129	-10,29
645911 CHARGES S/PROV CP	240,90	0,05			240	N/S
645912 CH. SOC S/IF	247,06	0,06			247	N/S
647500 MEDECINE DU TRAVAIL			119,91	0,03	-119	-100,00
Dotations aux amortissements sur immobilisations	236,75	0,05	435,27	0,11	-199	-45,74
681120 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	236,75	0,05	435,27	0,11	-199	-45,74
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	3,77	0,00	540,91	0,14	-537	-99,43
651100 REDEVANCES, BREVETS, MARQUES			540,00	0,14	-540	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE	3,77	0,00	0,91	0,00	3	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	445 301,51	100,00	372 173,07	97,94	73 128	19,65
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 189,93	0,27	9 035,55	2,38	-7 846	-86,83
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances	742,00	0,17	55 000,00	14,47	-54 258	-98,64
762700 REVENUS DES CREANCES IMMOBILISEES	742,00	0,17	55 000,00	14,47	-54 258	-98,64
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	742,00	0,17	55 000,00	14,47	-54 258	-98,64
Dotations financières aux amortissements et provisions	970 355,00	217,91	4 547 950,00	N/S	-3 577 595	-78,65
686620 DOTATIONS AUX PROVISIONS - IMM	970 355,00	217,91	4 547 950,00	N/S	-3 577 595	-78,65
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	970 355,00	217,91	4 547 950,00	N/S	-3 577 595	-78,65
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-969 613,00	-217,73	-4 492 950,00	N/S	3 523 337	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-968 423,07	-217,47	-4 483 914,45	N/S	3 515 491	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)

Exercice clos le
31/12/2010
(12 mois)Exercice précédent
31/12/2009
(12 mois)Variation
absolue
(12 / 12)

%

Produits exceptionnels sur opérations de gestion <i>771800 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS</i>			812,49	0,21	-812	-100,00
			812,49	0,21	-812	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital <i>775600 PDTS CESSION IMMO FIN</i>	500 000,00	112,28			500 000	N/S
	500 000,00	112,28			500 000	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	500 000,00	112,28	812,49	0,21	499 188	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital <i>675600 VCEAC - IMMO FINANCIERES</i>	1 000 000,00	224,57			1 000 000	N/S
	1 000 000,00	224,57			1 000 000	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	1 000 000,00	224,57			1 000 000	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-500 000,00	-112,27	812,49	0,21	-500 812	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X) <i>695000 IMPOTS SUR LES BENEFICES</i>			15 424,00	4,06	-15 424	-100,00
			15 424,00	4,06	-15 424	-100,00
Total des Produits (I+III+V+VII)	947 233,44	212,72	437 021,11	115,01	510 212	116,75
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	2 415 656,51	542,48	4 935 547,07	N/S	-2 519 891	-51,05
RÉSULTAT NET	-1 468 423,07	-329,75	-4 498 525,96	N/S	3 030 102	
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						